上 海 市 浦 东 新 区 教 育 局

上 海 市 浦 东 新 区 科 学 技 术 协 会
文件

浦教德〔2025〕3 号

关于公布第 40届浦东新区青少年科技创新大赛

获奖结果的通知

区青少年活动中心，各教育指导中心，各中小学、中职校、幼儿

园：

为积极响应习近平总书记关于在教育“双减”中做好科学教

育加法的重要指示精神和教育部等十八部门《关于加强新时代中

小学科学教育工作的意见》（教监管〔2023〕2 号）文件精神，

深入贯彻《浦东教育现代化 2035》关于建设“科技创新人才培养

模式改革试验区”和区委区府关于浦东首创全国“科技创新和科

学普及融合发展示范区”建设的战略部署，根据《浦东新区全国

中小学科学教育实验区建设方案》（浦教德〔2024〕19号）工作

要求，2024 年 11月起，区教育局和区科协联合开展了第 40届浦

东新区青少年科技创新大赛。

根据《关于举办第 40 届浦东新区青少年科技创新大赛的通

知》要求，经过初评和终评，上海市实验学校东校姚翊昊的《智

能毛笔清洗机》等 1402 个项目在此次大赛中分获一、二、三等

奖，上海市实验学校裴明等 15 名教师获优秀指导奖，上海市民

办尚德实验学校等 15 所学校获先进集体奖。具体获奖名单见附

件。

特此通知。

附件：第 40 届浦东新区青少年科技创新大赛获奖名单

                      上 海 市 浦 东 新 区 教 育 局

                      上 海 市 浦 东 新 区 科 学 技 术 协 会

                                    2025年 2月 8日

上海市浦东新区教育局党政办公室            2025年 2月 13日印发

（共印 20份）